MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2021

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0031245/2021  -  22 de dezembro de 2021

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   1.405.403,26    (um milhão quatrocentos e
cinco mil quatrocentos e três reais  e vinte e seis centavos ) , para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007862/2020, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 22 de DEZEMBRO de 2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390035003900330039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2021

Decreto Nº 0031245/2021  -  22 de dezembro de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALÓRGÃO:

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIMUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.070 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇA E ADOLESCENTEAÇÃO:

33903007000 0,00131100006002 10.000,00

33903916000 10.000,00131100006002 0,00

Total por Ação  10.000,00 10.000,00
Total por Unidade  10.000,00 10.000,00

Total por Órgão  10.000,00 10.000,00
14  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOSÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOSUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.102 - RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOSAÇÃO:

33903999000 0,00200100010000 350.000,00

Total por Ação  0,00 350.000,00
2.104 - REVITALIZAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICASAÇÃO:

33903054000 350.000,00200100010000 0,00

Total por Ação  350.000,00 0,00
Total por Unidade  350.000,00 350.000,00

Total por Órgão  350.000,00 350.000,00
17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.055 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO DA EDUCAÇÃO INFANTILAÇÃO:

44905191000 126.534,78111100050000 0,00

Total por Ação  126.534,78 0,00
2.132 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTILAÇÃO:

33903016000 0,00111100060000 27.012,15

33903916000 0,00111100060000 533.169,29

33903943000 0,00111100050000 2.490,75

33903943000 0,00111100060000 263,39

33903944000 0,00111100060000 4.397,12

33903947000 0,00111100050000 950,00

33903999000 0,00111100050000 23.970,49

44905214000 0,00111100050000 178.113,93

44905214000 0,00111100060000 178.113,93

Total por Ação  0,00 948.481,05
Total por Unidade  126.534,78 948.481,05

03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.057 - IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E RECURSOS TECNOLÓGICOS DIGITAIS NO ENSINO FUNDAMENTALAÇÃO:

44905219000 0,00111100010000 31.291,06

Total por Ação  0,00 31.291,06
2.124 - FORMAÇÃO CONTINUADA DE SERVIDORES DOS ENSINO FUNDAMENTALAÇÃO:

33903999000 0,00111100010000 31.734,46

Total por Ação  0,00 31.734,46
2.127 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTALAÇÃO:

33903999000 918.868,48111100010000 0,00

Total por Ação  918.868,48 0,00
2.135 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO ESPECIALAÇÃO:

33903943000 0,00111100010000 33.896,69

Total por Ação  0,00 33.896,69
Total por Unidade  918.868,48 96.922,21

Total por Órgão  1.045.403,26 1.045.403,26

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390035003900330039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2021

Total da Movimentação  1.405.403,26 1.405.403,26

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390035003900330039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-22T21:47:36-0300